Уважаемые коллеги!

В связи с поступающими обращениями от субъектов транспортной

инфраструктуры и перевозчиков о включении в реестр объектов транспортной

инфраструктуры и транспортных средств (далее – Реестр) объектов транспортной

инфраструктуры и воздушных судов сообщаем следующее.

Приказом Минтранса России от 15.09.2020 № 377 (вступает в силу 20.11.2020)

утверждён Порядок ведения реестра объектов транспортной инфраструктуры и

транспортных средств.

С учётом положений вышеуказанного нормативного правового акта для

включения в Реестр субъекты транспортной инфраструктуры и перевозчики

представляют в Росавиацию заявление, содержащее следующие сведения:

I. Для объектов транспортной инфраструктуры, не подлежащих

категорированию:

1. Полное наименование объекта транспортной инфраструктуры.

2. Информация о субъекте транспортной инфраструктуры.

В отношении юридического лица:

- наименование;

- место нахождения;

- адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица;

 - государственный регистрационный номер записи о государственной

регистрации юридического лица и дата внесения в ЕГРЮЛ.

В отношении индивидуального предпринимателя:

- фамилия, имя, отчество (при наличии);

- идентификационный номер налогоплательщика;

- основной государственный регистрационный номер индивидуального

предпринимателя согласно ЕГРИП.

В отношении физических лиц:

- фамилия, имя, отчество (при наличии);

- место жительства;

- идентификационный номер налогоплательщика (при наличии).

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (МИНТРАНС РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

Ленинградский пр-т, д. 37, корп. 2, Москва,

ГСП-3, 125993, Телетайп 111495

Тел. (499) 231-50-09, факс (499) 231-55-35

e-mail: rusavia@scaa.ru

 20.11.2020 № Исх-47045/06

На №   от

Руководителям межрегиональных

территориальных управлений

воздушного транспорта

Федерального агентства воздушного

транспорта

 (по списку)

2

3. Место нахождения объекта транспортной инфраструктуры, включая

наименования населенного пункта (при наличии) и субъекта Российской Федерации,

на территории которых расположен объект транспортной инфраструктуры.

II. Для транспортных средств воздушного транспорта:

1. Полное наименование транспортного средства (тип, модель,

идентификационный номер, регистрационный номер воздушного судна).

2. Информация о субъекте транспортной инфраструктуры:

В отношении юридического лица:

- наименование;

- место нахождения;

- адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица;

-  государственный регистрационный номер записи о государственной

регистрации юридического лица и дата внесения в ЕГРЮЛ.

В отношении индивидуального предпринимателя:

- фамилия, имя, отчество (при наличии);

- идентификационный номер налогоплательщика;

- основной государственный регистрационный номер индивидуального

предпринимателя согласно ЕГРИП.

В отношении физических лиц:

- фамилия, имя, отчество (при наличии);

- место жительства;

- идентификационный номер налогоплательщика (при наличии).

3. Место нахождения транспортного средства (при наличии).

  Просим довести вышеуказанную информацию до субъектов транспортной

инфраструктуры воздушного транспорта и перевозчиков, осуществляющих

деятельность на подведомственной Вам территории.

Г.О. Бахарев